
Nº 119, quarta-feira, 22 de junho de 2011224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062200224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mato PDF dos arquivos contábeis públicos, deste Município. Os in-
teressados poderão obter informações e/ou edital na sede da Prefeitura
- Praça Naomar Alcântara, 96 - Centro, das 08:00 às 12:00. A aber-
tura será realizada no dia 06 de Julho de 2011 às 09:30h.

Maetinga, 21 de junho de 2011.
JOSÉ DA SILVA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2011

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 21/2011, Processo Administrativo nº.
196/2011, Objetivando a Contratação de empresa para prestação de
serviços na terceirização de pessoal para as diversas secretarias per-
tencentes a este Município, no dia 04 de Julho de 2011, as 09:00
horas. este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00
horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão
Manoel Remígio, nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000
- Tel.: 77 - 3641.2118 - Kadja Barreto Rocha - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2011

A Presidente da CPL do Município de Mansidão - BA co-
munica que realizará Licitação Tomada de Preços n.º 06/2011, Pro-
cesso Administrativo nº. 197/2011, objetivando a contratação de em-
presa de construção civil para prestação de serviços na construção de
01 (uma) Unidade Básica de Saúde, no Povoado de Angical, localidade
essa pertencente a este Município, no dia 07 de Julho de 2011, as 10:00
horas. Este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas,
e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel
Remígio, nº 80, Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77
- 3641.2118 - Kadja Barreto Rocha - Pregoeira.

DAVI FRANK GOMES MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 306062011/10. Tomada de Preços nº 01/2011-TP. A
Prefeita do MUNICÍPIO DE MATINA torna pública a contratação:
Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. Contratada: GEMAQ
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: contratação de empresa especia-
lizada em engenharia para realização de obras na implantação e ur-
banização da Praça Sr. Pequeno (Praça do Hospital), no Município de
Matina/BA, com recursos oriundos do Contrato de Repasse nº.
0307213-68/2009, celebrado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal e
o Município de Matina - BA. Assinatura: 06/06/2011. Vigência: Vi-
gência: 180 (cento e oitenta) dias corridos, a contar da data de sua
assinatura. Valor R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/11

Abert.: 07/07/11 às 09:00h. Obj.: Registro de preço para
aquisição de materiais de informática.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/11

Abert.: 11/07/11 às 09:00h. Obj.: Aquisição de fardamentos.
Editais/informações na Prefeitura e no site: www.sitiosofi-
ciais.org/ba/prefeitura/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 21 de junho de 2011.
FRANCISCO SILVA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 5 / 2 0 11

O prefeito de Morpará, Estado da Bahia, no uso de suas atri-
buições legais, homologa para a IBSOL TELECOM, inscrita no CNPJ
08.894.504/0001-04, vencedora do Pregão Presencial 025/2011 com o
valor total de R$ 67.400,00 (sessenta e sete mil e quatrocentos reais),
processo administrativo 350/2011, para contratação do objeto nos ter-
mos de classificação e Julgamento feito pela Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na ATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E JULGAMENTO,
pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o competente
instrumento de contrato, consoante os termos fixados no edital.

Morpará-BA, 14 de junho de 2011.
SIRLEY NOVAES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2011

A CPL torna Publico que fará acontecer os seguintes Pre-
goes: Pregão Presencial nº 027/2011 com abertura em 06/07/2011 às
09:00 Horas, objeto: Locação de um veiculo para transportar paciente
que faz tratamento na cidade de juazeiro BA, Pregão Presencial nº
028/2011 com abertura em 06/07/2011 as 14:00 : horas, objeto: Lo-
cação de veículos para transportar alunos da rede Publica de Ensino
do Município de Pilão Arcado. Retirada do Edital na sede da Pre-
feitura, End. Praça Franklin Lins SN Centro: Fone: (74) 3534-2141

DANIEL DEVESA DO COUTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2011

Republicação

O Pregoeiro do município de Poções torna público aos in-
teressados a seguinte licitação: P.A n° 37/2011: Pregão Presencial nº
21/2011. Tipo: Menor Preço Global por lote, Objeto: Solicita aqui-
sição de equipamentos para a Unidade Básica de Saúde Nelson Ven-
tura de Oliveira, situado no Bairro Alto da Vitória sede deste mu-
nicípio. Sessão de abertura: 06/07/2011 às 11:00 hs. Maiores in-
formações na Pça da Bandeira, 02, Poções - Ba e pelo Telefone (77)
3431-5800.

Publicação no DOU 03, em 13/05/2011, N° 91, página 186.

Poções-BA, 22 de Junho de 2011.
RODRIGO SCHETTINI LONGO CALDAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2011

Tipo: menor preço por lote. legislação: lei nº 10.520 de 17/07/2002.
objeto: aquisição de generos alimentícios e outros para as secretarias
municipais pertecentes a este municipio de quijingue. DATA DE
ABERTURA: 05/07/2011 às 10h00min horas. LOCAL: Praça Her-
mógenes Jose da Silva, s/nº Centro, Quijingue/BA. NOTA: Outras
informações poderão ser obtidas junto ao Pregoeiro Oficial e equipe
de apoio ou pelo Fone/Fax: (75) 3387-2124/2138.

Quijingue - BA, 21 de junho de 2011.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CABRÁLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2011 - SRP

O Município de Santa Cruz Cabrália, Estado da Bahia, torna
público para o conhecimento de todos que fará realizar a seguinte
licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 032/2011,
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos. Julg. dia 08/07/2011,
às 09:00h. Maiores informações e aquisição dos editais e Seus anexos
à disposição das 09:00 às13:00 horas, no endereço, Av. Cristal nº 13,
Mirante da Coroa, Município de Santa Cruz Cabrália-Ba, Sala da
Comissão de Licitação, 21 de junho de 2011.

OSCAR B. M. FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 4 / 2 0 11

O Município de Santa Maria da Vitória - Estado da Bahia,
comunica aos interessados que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações, Lei n.º 10.520/02 e Decreto Federal n.º 5.450/05, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2011, ob-
jetivando a contratação de consultoria especializada para Elaboração
do Plano Municipal de Habitação de Interesse Social - PLHIS. O
pregão será realizado em sessão pública, no dia 06/07/2011 às
14h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Pe-
trônio de Campos Cordeiro, 723, Jardim América, Informações no
telefone (77) 3483.8907.

Santa Maria da Vitória-BA, 21 de junho de 2011.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

RETIFICAÇÕES

No aviso de adjudicação publicado no DOU de 13/06/2011,
seção 003, pág.153.

Onde se Lê: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA (CNPJ 07.478.417/0001-03).

Leia-se: BLIXT CONSTRUTORA LTDA (CNPJ
07.624.427/0001-74)

Onde se Lê: R$ 2.080.085,45(dois milhões e oitenta mil e
oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Leia- se:R$2.078.665,06 ( dois milhões e setenta e oito
mil,seiscentos sessenta e cinco reais e seis centavos)

Contrato nº 752/2011
No extrato de contrato publicado no DOU de 17/06/2011,

seção 003, pág.186.
Onde se Lê: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA (CNPJ 07.478.417/0001-03).
Leia-se: BLIXT CONSTRUTORA LTDA (CNPJ

07.624.427/0001-74)
Onde se Lê: R$ 2.080.085,45(dois milhões e oitenta mil e

oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
Leia- se:R$2.078.665,06 ( dois milhões e setenta e oito

mil,seiscentos sessenta e cinco reais e seis centavos)
Onde se Lê: Sr. Nilton Machado Filho
Leia- se: Lismara Brito dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5PP/2011

O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial n. 05PP/11. Objeto: Aqui-
sição de uma Motoniveladora Nova/Convênio Federal. Sessão:
07/07/2011, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito no Largo da Pátria, n. 132, Centro,
São Gabriel/BA, das 08:00h às 12:00h.

JOSÉ WILLIAN DE SOUZA PRADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Saúde, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federal nº
8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 001/2011 Moda-
lidade: TOMADA DE PREÇO cujo objeto e a contratação de em-
presa especializada para ampliação e reforma da quadra poliesportiva
coberta no Alto da santa Cruz na Sede do Município: sendo ven-
cedora a empresa L M CONSTRUÇÕES LTDA com a importância
de R$ 311.825,36 (trezentos e onze mil, oitocentos e vinte e cinco
reais e trinta e seis centavos).

Saúde-BA, 21 de junho de 2011.
ANTONIO FERNANDO FERREIRA ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011

Objeto: contratação de empresa especializada para Ampliação e Re-
forma da Quadra Poliesportiva Coberta do Alto da Santa Cruz, na
sede deste município. A Presidente da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei Federal
nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, decide
adjudicar e declarar vencedora no certame à empresa L M CONS-
TRUÇÕES LTDA com valor proposto de R$ 311.825,36 (Trezentos e
onze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos).
Critério de Julgamento: Menor Preço.

Saúde, 21 de junho de 2011.
SANDRA PEREIRA SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará no dia 08/07/2011, ás
09h00minh, na sede da Prefeitura, situada na Praça Ruy Barbosa,
155, na modalidade Tomada de Preços nº 2/2011, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de En-
genharia, para os serviços de conclusão da obra de reforma e am-
pliação da Escola Municipal Baltazar da Rocha Cezar na sede do
Município, conforme especificação no Edital de Licitação e seus
anexos. Os interessados poderão obter informações na sala da Co-
ordenação de Compras dessa Prefeitura, no endereço acima no ho-
rário das 8h 30min ás 12h00min, mediante o pagamento da quantia de
R$ 100,00 (cem reais).Outros esclarecimentos poderão ser obtidos
através do telefone (74) 3633 - 2315.

Saúde, 21 de junho de 2011.
SANDRA PEREIRA SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação


